
2025（R7）年 6 月吉日 

ご入所者 

ご家族　　　　　各位 

 

介護老人保健施設あっとほーむ習志野 

施設長　阪本　泰夫 

 

 

外出制限　緩和のお知らせ 

　向暑の侯、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

　さてこの度、感染症予防対策の一環として制限をさせていただいておりました外出に 

つきまして、下記の通りに一部制限を緩和する事としましたのでお知らせいたします。 

 

 

 

●2025（R7 年）7 月 1 日（火）より 

・外出可能時間　　10：30～17：00 の時間帯で最大 2 時間まで 

・外出頻度　　　　　月に 2 回まで 

＊感染症予防や誤嚥予防の観点から、会食目的の外出はご遠慮ください。 

ご え ん

＊外出をご希望される方は、外出日の 2 日前までに、フロア職員までお申し

出ください。外出届のご記入をお願いいたします。 

 

・冠婚葬祭等の際は、別途ご相談となります。 

・施設内外の感染状況により、外出制限を行う場合もございます。その際はご了承ください。 

 

 

 

 

多くの皆さまが寝食をともにされる高齢者施設として、全てのご入所者の体調管理・安全

管理を第一として、施設運営を行っております。ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申

し上げます。


